
МИНОБРАЗОВАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 
образования Ростовской области «Ростовский институт повышения квалификации 

и профессиональной переподготовки работников образования»

ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО

ПРИКАЗ
1$ .11.2017 № о/д

О проведении содержательного анализа результатов 
Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 02.10.2017 
№ 724 «О проведении в Ростовской области Всероссийских проверочных работ но 
русскому языку во 2 и 5 классах в октябре 2017 года» (далее -  ВПР) с целью 
осуществления содержательного анализа результатов ВПР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить отделу организационно-методической работы (Гончарова В.И.) 
организацию работы по подготовке содержательного анализа результатов ВПР по 
русскому языку во 2 и 5 классах Ростовской области в октябре 2017 года.

2. Сформировать рабочие группы по проведению содержательного анализа 
результатов ВПР по русскому языку:

2.1 во 2-х классах в составе:
Пожидаевой Т. Ф., заведующего кафедрой начального образования, к.п.н.;
Пономаревой И. П., доцента кафедры начального образования, к.п.н.;
Беловицкой С. П., старшего преподавателя кафедры начального образования.
2.2 в 5-х классах в составе:
Ратке И. Р., заведующего кафедрой филологии и искусства, к.ф.н.;
Павловой Т. И., доцента кафедры филологии и искусства, к.п.н.;
Андреевой О. С., доцента кафедры филологии и искусства, к.ф.н.
3. Назначить Ратке И.Р. и Пожидаеву Т.Ф. ответственными за осуществление 

содержательного анализа результатов ВПР по русскому языку во 2-х и 5-х классах.
4. Ратке И.Р., Пожидаевой Т.Ф. представить в отдел организационно- 

методической работы аналитические материалы по результатам ВПР в срок до 20.12.2017 
и предложения по содержанию и формам повышения квалификации учителей начальных 
классов и учителей русского языка и литературы с учетом результатов ВПР в срок до 
29.12.2017.

5. Гончаровой В.И. после согласования с ректором института направить 
материалы содержательного анализа результатов ВПР в Минобразование Ростовской 
области института в срок до 25.12.2017.



6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор (fa/// /  С.Ф. Хлебунова

С приказом ознакомлены:

В.И. Гончарова 
И.Р. Ратке 
Т.Ф. Пожидаева

В дело №


